[image: image1.jpg]

Estado do Rio Grande do Sul

Poder Executivo do Município de Torres

Secretaria Municipal de Administração e Atendimento ao Cidadão

Rua José Antonio Picoral, 79, Centro, Torres/RS, CEP: 95.560-000

Fone/Fax: (51) 3626-9150 - site oficial: www.torres.rs.gov.br

EDITAL Nº 001, DE 03 DE JANEIRO DE 2020.
O PREFEITO MUNICIPAL DE TORRES, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Edital Nº 308/2019, TORNA PÚBLICO o presente Edital, para divulgar o RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DE CURRÍCULOS do Processo Seletivo Simplificado para a Função Temporária de Agente de Turismo e Turismólogo.
RESULTADO PRELIMINAR PARA A FUNÇÃO: Agente de Turismo (CÓDIGO:001):
	Inscrição
	Nome
	Critério de avaliação
	Pontuação
	Classificação

	16591/19
	Marieli Braga Barboza
dn: 18.06.84
	Cursos:
· Ensino Média (1,0)
· Curso de Inglês (1,0)
· Curso de Espanhol (1,0)
· Coach Profissional (1,0)
Experiência:
· E.E.E.F. Esther Scroder
· Prefeitura de Santo Ângelo
· Escola Estadual Pedro II
· 4 anos e 4 meses
	7,75
	1º

	16695/19
	Joana Souza de Oliveira
dn: 26.01.88
	Cursos:
· Ensino Médio (1,0)
· Curso de Inglês (1,0)
· Atendimento ao Público (0,5)
Experiência:
· Car House Veículos
· Moda Comérico de Calçados
· Albizia Empresa Imobiliária
· 5 anos
	7,50
	2º

	16660/19
	Helenice Grossmann dos Santos
dn: 13.09.80
	Cursos:
· Ensino Médio (1,0)
· Curso de Inglês (1,0)
· Curso de Espanhol (1,0)
· Turismo Cultural (0,5)
· Turismo de Aventura (0,5)
· Tursimo de Eventos (0,5)
· Ecoturismo (0,5)
	5,0
	3º

	16210/19
	Edina Paula Martins
dn: 14.09.78
	Cursos:
· Ensino Médio (1,0)
· Curso Secretariado (0,5)
Experiência:
· Condomínio Horizontal de Lotes Ocean Ltda.
· 3 anos e 1 mês
	4,5
	4º

	16289/19
	Daniela Beatriz
dn: 06.03.69
	Cursos:
· Ensino Médio (1,0)
· Curso de Inglês (1,0)
· Curso de Espanhol (1,0)
· Gestor de Turismo (0,5)
· Atendimento ao Turista (0,5)
	4,0
	5º

	16266/19
	Carlos Fernando Santos Kinsiona
dn: 17.06.79
	Cursos:
· Ensino Médio (1,0)
Experiência:
· Raupp e Scheffer
· Sul. Dist. Alimentícia S.A.
· Hotel Vitori Lacosta
· 2 anos e 1 mês
	3,0
	6º

	16526/19
	Francis Helen Araújo de Ávila
dn: 15.12.85
	Cursos:
· Ensino Médio (1,0)
Experiência:
· WMS Supermercados do Brasil
· Hospital Benef. N. Sra. Navegantes
· Drogaria Mais Econômica
· Lojas Renner
· Prefeitura de Torres
· 2 anos e 8 meses
	3,0
	7º

	16700/19
	Mariana da Silva Wawginiak
dn: 09.11.86
	Cursos:
· Curso de Inglês (1,0)
· Curso de Espanhol (1,0)
	2,0
	8º

	16649/19
	Marielma Silveira da Silva
dn: 06.04.96
	Cursos:
· Ensino Médio (1,0)
· Curso de Inglês (1,0)
	2,0
	9º

	16642/19
	Gilson Vieira dos Santos
dn: 17.03.87
	Cursos:
· Ensino Médio (1,0)
· Qualificação de Despachante Documentalista Imobiliário (0,5)
	1,5
	10º

	16692/19
	Julia Lindsay Aperte Steffen
dn: 25.01.01
	Cursos:
· Ensino Médio (1,0)
· Técnico em Hospedagem (0,5)
	1,5
	11º

	16579/19
	Vitória Prado Minossi
dn: 04.07.99
	Cursos:
· Ensino Médio (1,0)
· A Empresa e a loja (0,5)
	1,5
	12º

	16548/19
	Júlia Castanho Maciel
dn: 23.10.01
	Cursos:
· Ensino Médio (1,0)
· Curso LIBRAS (0,5)
	1,5
	13º

	16682/19
	Arthur de Oliveira de Barros
dn: 25.04.00
	Cursos:
· Ensino Médio (1,0)
Experiência:
· Lojas Becker
· Vanio Becker Hespanhol
· 3 meses
	1,25
	14º

	16717/19
	Fabiana Bertoldi
dn: 06.04.78
	Cursos:
· Ensino Médio (1,0)
	1,00
	15º

	16456/19
	Rosiane Plucenio Carneiro
dn: 05.03.88
	Cursos:
· Ensino Médio (1,0)
	1,00
	16º

	16671/19
	Guivini de Freitas Machado
dn: 16671/19
	Cursos:
· Ensino Médio (1,0)
	1,00
	17º

	16542/19
	Mayara da Silva Aguiar
dn: 29.12.01
	Cursos:
· Curso de Inglês (1,0)
	1,00
	18º

RESULTADO PRELIMINAR PARA A FUNÇÃO: Turismólogo (CÓDIGO:002):
	Inscrição
	Nome
	Critério de avaliação
	Pontuação
	Classificação

	16674/19
	Daniela Serafin Daitx
dn: 14.11.75
	Cursos:
· Curso de Espanhol (1,0)
· Curso de Inglês (1,0)
· Turismo Cultural  (0,25)
· Gestor de Turismo (0,25)
· Atendimento ao Turista (0,25)
· Projetos Turísticos na Gestão Pública (0,25)
Experiência:
· Jayme Silmeira
· San-Ha Viagens e Turismo
· Prefeitura de Torres
· Consórcio Iterm. Caminho dos Cânions do Sul
· 4 anos e 4 meses
	1º
	8,00

	16718/19
	Valéria da Rosa Cardoso
dn: 24.05.72
	Cursos:
· Turismo – Atendimento ao Público (0,25)
· Candutor Local Ecoturismo (0,25)
· Relações Públicas (0,25)
	0,75
	0,75

Este Edital será publicado no mural e no site da Prefeitura Municipal de Torres.

Gabinete do Prefeito de Torres, em 03 de janeiro de 2020.
Carlos Alberto Matos de Souza
Prefeito Municipal
4